
 
 
      SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  
    ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE  
          SINDIKALNA ORGANIZACIJA  
„RUDNIK I TERMOELEKTRANA UGLJEVIK“  
                    А.D. UGLJEVIK 
 
Broj: _______/13.  
Dana, ______2013. godine  
 
 
Na osnovu člana 56. Statuta ZP „Rudnik i Termoelektrana Ugljevik“ A.D. Ugljevik i člana 4. 
Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije ZP „RiTE Ugljevik“ A.D. Ugljevik, a u 
vezi sa članom 58. stav 1. alineja 5. Kolektivnog ugovora Energetike Republike Srpske 
Sindikalni odbor Sindikalne organizacije radnika „RiTE Ugljevik“ dana 23.07.2013. godine 
donosi: 
 
 

O D L U K U 
 

o izmjeni Pravilnika fonda solidarnosti 
 
 

Član 17. 
 

Refundacija  troškova liječenja preko Fonda solidarnosti ne može se izvršiti: 
- za plaćanje participacije za ljekarske preglede ispod 10 KM po jednom računu, 
- za troškove liječenja manje od 30 KM u toku jednog mjeseca po jednom članu, 
- za račune starije od dva mjeseca, 
- za radnike koji nisu u stalnom radnom odnosu i nisu članovi Fonda solidarnosti manje 

od jedne godine (izuzev teške bolesti i bolničkog liječenja). 
 
 

Član 18. 
 

Porodicama poginulih i umrlih radnika i penzionerima se isplaćuje za potrebe sahrane na 
teret Fonda solidarnosti jednokratna pomoć u iznosu od 250,00 KM. 
U slučaju smrti člana uže porodice i roditelja isplaćuje se jednokratna pomoć u iznosu od 
150,00 KM. 
 
 

Član 19. 
 

Svakom radniku koji dobije novorođenče, iz sredstava Fonda solidarnosti isplatiće se 
jednokratna pomoć u iznosu od 150,00 KM. 
Nema nadoknade za sklapanje braka. 
Nadoknada radnicima koji su od početka radnog staža, bez prekida članovi Fonda 
solidarnosti za odlazak u penziju u iznosu od 600,00 KM. 
 
 
 
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
            PREDSJEDNIK 
        SIND.ORG. ZP „RiTE“ UGLJEVIK 
 
            Zoran Mićanović, dipl.inž.rud. 


